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N a k o u k n ě t e  k  n á m  . . . N a k o u k n ě t e  k  n á m  . . .
Vážení čtenáři,
v mateřských školách jsme vkroči-
li do druhého pololetí školního roku 
2018/2019, ohlédneme se však za 
koncem prvního pololetí, který jsme 
měli velmi nabitý. 
Od konce listopadu jsme se věnova-
li tematicky zaměřeným aktivitám, 
které se vztahovaly k nejkrásnějším 
svátkům v roce, Vánocům. Ve všech 
třídách zavládla sváteční atmosféra. 
Interiéry škol byly vánočně vyzdobe-
ny. Děti i paní učitelky byly nápadité, 
využily všelijakých výtvarných technik 
a různého materiálu. Konec roku jsme 
tradičně zakončili vánočními besídka-
mi spojenými s nadílkou dárků. Zakon-
čení svátků jsme již tradičně završili 
„Tříkrálovou sbírkou“. 

Seznámení s řemesly 
trochu netradičně

Ve spolupráci se Střední školou gas-
tronomie a služeb v Nové Pace jsme 
zorganizovali v rámci polytechnic-
kého vzdělávání jednodenní exkur-
zi, která byla zaměřena na ukázku 
umělecké cukrářské výroby, dílničky 
a drobnou degustaci. Nejstarší děti 
ze všech pracovišť navštívily v lednu 
ve střední škole učebny praktického 
vyučování – cukrářskou, pekařskou, 
barmanskou a truhlářskou. Pro děti 
byl připraven velice zajímavý, boha-
tý a naučný program, obohacen o vý-
borné pohoštění a drobné dárečky.

Pohádkové lyžování
Od 25. 2. do 1. 3. 2019 absolvova-
la nadpoloviční většina nejstarších 
dětí ze všech pracovišť lyžařský 
kurz „Pohádkové lyžování“, shodou 
okolností také v Nové Pace. Odjíž-
dělo se každý den ráno, na oběd byly 
děti zpět. Za pomocí nejen instruk-
torů, ale také paní učitelek byly u 
dětí rozvíjeny nejen pohybové do-
vednosti, ale také odvaha a vytrva-
lost. Rodiče měli možnost, v průběhu 
pátečního dopoledne shlédnout, jaký 
pokrok v lyžování děti udělaly. Poča-
sí přálo a celý kurz se vydařil.

Děkuji a uděluji velkou pochvalu 
všem paním učitelkám, které děti 

na této akci doprovázely.

Pokud budete číst až do konce, 
dozvíte se podrobnější informace z 
jednotlivých pracovišť a tříd, ne-
jen o tom, co proběhlo, ale hlavně 
co se chystá a na co se společně s 
dětmi těšíme.

Čtvrtého března se konala v MŠ Drtinova pro rodiče dětí, které půjdou v 
dubnu k zápisu do prvních tříd, přednáška s psycholožkou Mgr. Lenkou Mi-
keskovou zaměřená na „školní zralost“. Rodiče byli seznámeni s tím, jak by 
mělo být dítě připraveno pro úspěšný a bezproblémový vstup do základní 
školy. Paní učitelky v těchto dnech navštěvují s dětmi první třídy v místních 
základních školách. Jejich cílem je seznámit děti nejen se školním prostře-
dím, ale účastnit se i jedné vyučovací hodiny a sledovat práci prvňáčků, 
případně se i zapojit do jejího průběhu.
Všem budoucím školákům přejeme úspěšný zápis.

Zápis do 1. ročníků základních škol 
ve Dvoře Králové nad Labem

ve středu 3. dubna 2019 od 12:00 – 18:00 hodin
ve čtvrtek 4. dubna od 12:00 do 16:00 hodin

Nezapomeňte přinést:
rodný list dítěte a občanský průkaz zákonného zástupce
Více informací na www.mudk.cz

Informační systém
pro rodiče

Rozšířili jsme informační systém pro 
rodiče. Těm jsou poskytovány aktuální 
informace o dění v MŠ nejen prostřed-
nictvím webu školy, na nástěnkách 
tříd, ale nově zasíláním hromadných 
zpráv na soukromá mobilní telefonní 
čísla.

Děkuji všem rodičům za spolupráci.
Mgr. Dagmar Anschlagová,

ředitelka školy

Přípravy pro úspěšný zápis dětí
do prvních tříd vrcholí

Zápis do MŠ, Dvůr Králové nad Labem, 
Drtinova 1444 pro školní rok 2019/2020

v úterý 14. 5. 2019 od 10:00 do 14:00 hodin
ve středu 15. 5. 2019 od 12:00 do 14:00 hodin

Ve výše uvedených termínech se uskuteční zápisy na ředi-
telství školy, v Mateřské škole, Dvůr Králové nad Labem, 
Drtinova 1444 i pro žadatele na místa poskytovaného vzdě-
lávání MŠ Dvořákova, MŠ Roháčova, MŠ Lipnice a MŠ Ži-
reč. Více informací na www.msdrtinova.cz.
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MŠ  DRTINOVAN a k o u k n ě t e  k  n á m  . . .
Omezení provozu Mateřské školy, Dvůr Králové nad Labem, 

Drtinova 1444 v době hlavních prázdnin,

tj. od 1. 7. 2019 do 23. 8. 2019.
Od 26. 8. 2019 budou již všechna pracoviště MŠ v provozu.

Po projednání se zřizovatelem školy budou v době hlavních prázdnin v provo-
zu tato místa poskytovaného vzdělávání:

v MŠ Dvořákova bude provoz 
od 1. 7. do 4. 7.2019 a od 12. 8. do 23. 8. 2019

v MŠ Roháčova bude provoz od 22. 7. do 9. 8. 2019

v MŠ Lipnice bude provoz od 1. 7. do 19. 7. 2019

Zájem o umístění dětí v měsíci červenci a srpnu ve výše uvedených MŠ, které 
budou v provozu, budeme závazně zjišťovat v první polovině měsíce června.
MŠ Drtinova bude celou dobu uzavřena z důvodu rekonstrukce školní zahra-
dy. V MŠ Žireč budou probíhat rekonstrukce sociálního zařízení pro děti.

Děti a zaměstnanci mateřské školy 
 

vám přejí 
 

krásné jaro 
a klidné velikonoční svátky.

Již tradičně se na začátku roku ve  Dvo-
ře Králové nad Labem  konala Tříkrálová 
sbírka. Základním poselstvím Tříkrálové 
sbírky je předat radostnou zvěst vánoč-
ních svátků o narození Ježíše Krista a na-
vštívit domácnosti s přáním štěstí, zdraví 
a  pokoje do  nového roku spolu s drobným 
dárkem – cukříkem a kalendáříkem, který 
koledníci předávají. Letos do ulic vyrazi-
li i koledníci z druhé třídy – Žluťáskové. 
Vyrobili si koruny, naučili se pár koled a 
navštívili babičky a dědečky v Diakonii. 
Akce se velice zdařila. Obyvatelé Diako-
nie si zazpívali společně s dětmi, přispěli 
do Tříkrálové sbírky a také na oplátku po-
darovali děti malou dobrotou.

Pár starších dětí se zúčastnilo plavec-
kého kurzu v krytém bazénu v Hořicích, 
kde se postupně seznamovaly s vodou. 
Naučily se vody nebát, hrát si v ní.  Ale 
také se naučily základy plavání. Na konci 
kurzu každý obdržel – Účastnický list.
V únoru se ve druhé třídě uskutečnil 
karneval. Děti přišly do školky v rozlič-
ných maskách a prožily dopoledne plné 
her a soutěží.

II. třída  - Žluťáskové

Začátkem března se uskutečnila exkur-
ze v Euroliftu pana Brdičky. Bylo to v 
rámci poznávání – „Kde pracují moji ro-
diče“.  Děti viděly vysokozdvižné vozíky.  
Všechny  se v nich svezly a také je řídily. 
Za šikovnost poté obdržely „Řidič-
ský průkaz“ za úspěšně vykonanou 
jízdu vysokozdvižným vozíkem, oma-
lovánku s vysokozdvižným vozíkem 
a sáček na záda s logem Euroliftu. 
Dětem se exkurze moc líbila a i my moc 
děkujeme panu Brdičkovi a zaměstnancům.

Ještě nás čeká exkurze u hasičů a ce-
lodenní výlet do Mladých Buků – „Bal-
dův svět“.

za II. třídu paní učitelka 
Romana Janečková
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MŠ  ROHÁČOVAMŠ  DRTINOVA

Po Vánocích jsme se sešli plni dojmů a vy-
právění, co kdo našel pod vánočním stro-
mečkem, nebralo konce.
Pokračovali jsme  podtématem „Tři Krá-
lové“. „Zima je tu“ byl název dalšího pod-
tématu, během něhož se děti naučily vy-
jmenovávat charakteristické znaky zimy 
a dokonce jsme mohli využít i dostatečné 
sněhové nadílky a na svahu u školky jsme 
bobovali, stavěli sněhuláky, sněžného dra-
ka z různě velkých sněhových koulí a užívali 
jsme si hru na sněhu a se sněhem. Zimní 
radovánky jsme po nějakém čase završili 
lyžařským výcvikem ve SKI AREÁLU „Má-
chovka“ v Nové Pace.
V podtématu „Já člověk“, které je pro děti 
vždy velmi zajímavé a hlavně přínosné se 
dozvěděly o svém těle, jak funguje, co po-
třebuje ke zdravému růstu a vývoji a při 
NH „Na lékaře“ měly například možnost 
poslouchat tlukot svého srdce. 

Pak už jsme se těšili na oslavy Masopustu, 
ke kterým neodmyslitelně patří Karneval – 
dopoledne plné masek, her, písniček, tance 
a všeobecného veselí. Abychom věděli, na 
čem všem si můžeme v tomto období po-
chutnávat, zašli jsme s dětmi na prohlídku 
nedaleké masny a pekařství.
Další akce, na které se už moc těšíme:
Veselé Velikonoce ve školce, škola v 
přírodě, Plavecký kurz v Hořicích, Fo-
cení, Den dětí na koupališti, Sportovní 

Ježkové - naše zážitky od začátku roku 2019
den na stadionu, Slavnostní rozloučení 
se školáky na Staré radnici a školní 
výlet :-)

Naše celoroční projekty:
V tomto sloupci se většinou zmiňujeme o 
tom, jak probíhá náš dlouhodobý projekt 
„Zemědělcem v Africe“. Děti z 6. třídy od 
Papoušků mají ale ještě možnost se během 
roku účastnit dvou dalších projektů a roz-
šiřovat si tak své znalosti a dovednosti  bu-
doucího školáka. 
V ZŠ Strž jsou pro děti 1xměsíčně pořáda-
né tematické dílničky pod názvem „Cestič-
ka do školy“. 
A do MŠ za dětmi též 1xměsíčně dojíždí 
pan inženýr s projektem na rozvoj poly-
technického vzdělávání z „Malé technické 
univerzity“ z Hradce Králové.

Při těchto aktivitách dochází u dětí nejen 
ke zmiňované přípravě do školy, ale prohlu-
buje se i vzájemná kooperace, dochází k 
rozvoji komunikačních dovedností a uplat-
ňují se v praxi pravidla slušného chování. 
Co napsat na závěr?
Všem našim budoucím školákům přejeme, 
aby byli u nadcházejících zápisů úspěšní 
a užili si s námi ještě poslední měsíce ve 
školce.

Vaše paní učitelky od Papoušků
Klára a Martina

Již tradičně, pro třídu školáků, jsme zača-
li nový rok Tříkrálovou sbírkou v Diakonii. 
Děti si společně s babičkami a dědečky za-
zpívaly několik známých koled a potěšily je 
drobnými dárečky. Po této návštěvě nás již 
čekalo mnoho práce, a to doslova. Věnovali 
jsme se totiž tématu „Práce, čili zaměstná-
ní“ – ve třídě jsme si vyzkoušeli mnoho za-
jímavých činností, ať už přišívat knoflíky, 
hasit oheň, brousit dřevo, ošetřit zranění…  
seznámili jsme se také díky tomuto tématu 
se základními funkcemi našeho těla, a blí-
že si vysvětlili dýchací ústrojí. Téma bylo 

zakončeno skvělou akcí, „Exkurzí do Nové 
Paky“, kde jsme na vlastní oči viděli práci 
pekařů, cukrářek, barmanů a truhlářů.
Když zima dovolila, využili jsme počasí 
a vyrazili na sníh. Společně s dětmi z II. 
třídy jsme postavili sněhulákové městeč-
ko, bobovali a koulovali se. Na sníh byla ale 
zima přeci jen skoupá a tak jsme byli rádi 
za to, že pokračoval kurz plavání, kde jsme 
se pokaždé dosyta vyřádili. Na konci února 
kurz skončil. Celý kurz byl pro děti vedený 
zábavnou, nenásilnou formou a i při závě-
rečné lekci nebyla nouze o legraci a vodní 
zábavu. V závěru dostali všichni „Mokré vy-
svědčení“, které si opravdu zasloužili.
K měsíci únoru patří neodmyslitelně Ma-
sopust, a tak i my jsme si ho v naší třídě 
přiblížili. Upekli jsme si masopustní koláče 

a uspořádali Karneval v maskách. Největ-
ším potěšením pro děti byly soutěže s ba-
lónky, především „šlapaná“, volná zábava a 
tombola, která byla skutečně bohatá, jak 
se sluší a patří.
Kurz lyžování již začíná být každoroční 
akcí, a jinak tomu nebylo ani letos. Ten-
tokrát kurz probíhal v Nové Pace, a nejen 
z fotek je vidět, že zúčastněné děti byly 
šikovné, odvážné, spokojené a nadšené. 

Nyní nás těší cvičení v tělocvičně ZŠ 5. 
Května, kterou navštěvujeme vždy ve stře-
du, a kde si užíváme dostatečné množství 
tělocvičného nářadí, ale hlavně prostoru.
Před našimi dětmi je teď zápis do základní 
školy a tak přijímáme pozvání do prvních 
tříd ze Základní školy Schulzovy sady a Zá-
kladní školy 5. Května.

V dalších týdnech a měsících se nej-
více těšíme na Velikonoce, uspořádáme 
si velikonoční dílnu s rodiči a pak už se 
budeme chystat na Pobyt v přírodě. 
Pokud jaro příjde v plné síle, budeme 
výletit do okolí, užívat si zahradu a 
plánovat školní výlet.

Za třídu „Ježků“ paní učitelka Tereza

Co nového u Papoušků?
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MŠ  ROHÁČOVA MŠ  LIPNICE

V lednu do našeho týmu nastoupila nová 
posila, a to asistentka pedagoga Leona Le-
vová.
Přihlásila se paní Zima a děti si mohly napl-
no užít sněhové nadílky, které jsme využili 
pro zimní sportování i tvoření.
Starali jsme se o ptáčky, sledovali stopy 
ve sněhu a pozorovali jsme i změny, které 
nám zima přináší. Také nás navštívil náš psí 
kamarád Artík.

Období Masopustu, jsme jako každý rok, 
zakončili karnevalem. Letos byl na téma 
„První republika“. Díky kostýmům jsme se 
všichni přenesli do nádherné doby Oldřicha 

Zprávičky od Lvíčat
Nového a Adiny Mandlové. Dopoledne bylo 
plné tance, hudby, zábavy, soutěží a zavr-
šené módní přehlídkou.
Tímto bychom chtěly moc poděkovat všem 
rodičům, kteří se podíleli na přípravě úžas-
ných kostýmů.

V rámci projektu „Perníková chaloupka“, 
jsme navštívili Městskou knihovnu, kde 
jsme si pohádku převyprávěli a zahráli si 
pohybové i smyslové hry. Ve školce jsme 
dále pokračovali dramatizací a pomocí ob-
rázků jsme si zopakovali pohádkový děj. 
Celý projekt jsme zakončili návštěvou paní 
perníkářky v naší školce a perníkovou cha-
loupku i s perníčky jsme si „upekli“, ozdobi-
li a nakonec i snědli.
Co nás čeká?
Společné fotografování, Školní výlet na 
pevnost Stachelberg, Společné odpoledne 
s rodiči a opékáním

Přejeme všem krásné jaro a Veselé Veli-
konoce!

Vaše paní učitelky Eva, Naďa a Leona

MEDVÍDCI A VEVERKY
Zima už je téměř za námi, avšak my jsme 
si užili spoustu legrace i v tomto období. 
Hned po Vánocích jsme oslavili Nový rok 
malým ohňostrojem, prskavkami a přípit-
kem na zdraví!

V lednu jsme přijali pozvání na Střední 
školu gastronomie a služeb Nová Paka, 
kde jsme koukali pod ruce šikovným žá-
kům, kteří se připravovali na povolání 
pekař, cukrář, barman, číšník, švadlena 
a krejčí. Sbíhaly se nám sliny nad jejich 
výrobky a dokonce jsme nějaké dobroty 
dostali i domů. 

Cestou zpět na nás čekali i v truhlářské 
dílně v Lázních Bělohrad, kde nám pan 
truhlář ukazoval práci na různých stro-
jích a dal nám na památku i dřevěný ob-
rázek.

V únoru se všechny děti převlékly do 
masek a společně dováděly na karnevale, 
kde nechyběly hry, soutěže, tancování, 
tombola a občerstvení – vlastnoručně 
vyráběné jednohubky od medvídků a pe-
čené koláče od veverek.
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MŠ  DVOŘÁKOVAMŠ  LIPNICE

VESELÉ  ZPÍVÁNÍ

Ke konci měsíce jsme do Nové Paky zaví-
tali ještě jednou, a to na týdenní lyžař-
ský kurz ve ski areálu Máchovka. Jeli s 
námi nejen zkušení lyžaři, ale i úplní za-
čátečníci, od nejmenších čtyřletých, až 
po velké „školáky“.

Děkujeme rodičům za 
sponzorské dary:

za výtvarný materiál
paní Vaňkové-  mamince Nelinky, 
paní Hellingerové- mamince Tomáš-
ka a paní Horákové-mamince Jakuba
za dárky na Vánoce
paní Křížové- mamince Štěpánky a 
paní Stárkové- mamince Klárky

Co nás čeká: divadlo v HD, zdobení 
velikonočních břízek na náměstí, skupi-
nové focení, škola v přírodě, Den obce 
v Lipnici, plavecký kurz, baletní hrátky 
v DDM, odpolední setkání s rodiči ke 
dni rodin, pasování školáků.

Za MŠ Lipnice paní učitelka Lída Kovářová

Naši milí příznivci,
máme za sebou úspěšný vánoční koncert 
v kostele, za skvělé spolupráce sborů ze 
Základní umělecké školy, Základní školy 
Schulzovy sady a Gymnázia ve Dvoře Krá-
lové nad Labem. Účast byla veliká a musím 
moc pochválit všechny děti, které se snaži-
ly a měly obrovský úspěch.
V naší spolupráci budeme určitě pokračo-
vat. Momentálně se připravujeme na velkou 
akci KRÁLOVÉDVORSKÉ LÉTO. Akce se 
uskuteční u Hankova domu na ozvučeném 
pódiu 27.6., kde se předvedou místní ško-

ly, které mají stejně nadšené děti pro hudbu, jako jsou ty naše.
V nejbližší době nás čeká účast v soutěži NOVOPACKÝ SLAVÍČEK, kterého se 
zúčastní Anna Brentnerová, Jáchym Jirousek, Táňa Kremličková a Zuzana Ška-
loudová. Držte nám všem pěsti, ať vše zvládneme s úsměvem na tváři.

Monika Imlaufová

A to nejen v přírodě, ale i u Vlaštoviček a Berušek. Přivítali jsme jej v obou třídách 
„Vyhozením Morany“ a oslavou příchodu jara, u Berušek v podobě „Sluníčkového dne“ 
a u Vlaštoviček „Květinového dne.“

Jaro dělá pokusy, vystrkuje krokusy…..

Ale teď ještě malé ohlédnutí zpět. Během zimních měsíců jsme kromě sněhových 
radovánek a plaveckého a lyžařského výcviku, také prožili krásné masopustní dny a 
veselí, jejichž vyvrcholením byl karneval v obou třídách. Samozřejmě nechybělo ani 
téma o řemeslech a povolání, v rámci kterého jsme navštívili nejedno zajímavé místo. 
Vlaštovičky se podívali, jak se váží květiny, kde se prodávají hračky a sekačky na 
trávník. Blíže se tedy seznámili s profesí prodavače a floristy. Berušky už ví kdo je 
to zubní laborant a jak se modelují nové zuby, díky návštěvě zubní laboratoře. Kdo 
je obchodní zástupce a kde se servisují vysokozdvižné vozíky jsme mohli zjistit díky 
návštěvě ve firmě Eurolift.

A na co se v následujících měsících už moc těšíme?
Na „Pobyt v přírodě“. Na výuku a vzdělávání na naši krásné zahradě, kterou v 
květnu slavnostně otevřeme. Na oslavy „Dne dětí“ – možná i na kouzelníka :-)
Na školní výlet – a kam? To se nechte překvapit

Krásné jarní dny přeje náš Beruščí a Vlaštovčí tým



MŠ  Žireč

Polovina školního roku je za námi, ale na 
děti z MŠ Žireč čeká ještě plno akcí, na 
které se mohou těšit. S přivítáním jara se 
znovu vydáme na oblíbené „Batůžkové dny“, 
podíváme se do Městského muzea ve Dvoře 
Králové, navštívíme Hankův dům, ve kterém 
zhlédneme divadelní pohádky.  V květnu se 
vydáme za pohádkou na zámek Kuks, kde 
se dostaneme přímo do pohádkového děje 
Prince Bajaji. Uvidíme skutečného prince, 
který se oblékne do opravdického brnění, 
vyzkoušíme si středověké oblečení, zbraně 
a helmy, královský trůn nebo středověké 
stolování.
V letošním školním roce čekají naši ma-
teřskou školu velké opravy a úpravy, jak v 
budově, tak i na školní zahradě. V březnu 
se začne opravovat podezdívka a plot u sil-
nice a s tím se doladí okrasné záhony před 
budovou. Vysoké keře se přesadí do areálu 
zahrady a prostor před budovou se upraví 
na co nejméně údržbový. Postupně se začne 
přetvářet prostor zahrady.
Staré jabloně, suché stromy a keře byly 
vykáceny, ovocné stromy prořezány, okras-
né túje zkráceny a ostříhány do tvaru. 
Zlikvidují se staré nefunkční hrací kovo-
vé prvky, ostatní se natře novým nátěrem. 
Dokoupí se drobný zahradní mobiliář, např. 
závěsné houpačky, fotbalové branky, ko-
loběžky a odrážedla. Místo vykácených 

Co nás čeká u Sluníček
ovocných stromů zasadíme novou jabloň 
a švestku, pro děti se vytvoří záhon s an-
greštem, rybízem, malinami a ostružinami. 
Zryjeme záhonek na pěstování zeleniny a 
doopravíme bylinkový koutek. Celá zahrada 
se bude budovat za pomoci TS Dvůr Krá-
lové nad Labem a rodičů, kteří pro nás vy-
tvoří i drobné předměty, jako např. hmyzí 
domeček, popisky k bylinkám, atd.
O prázdninách proběhne celková rekon-
strukce sociálního zařízení, do třídy se 
položí nový koberec a linoleum. Prostor na 
lehátka se od herny oddělí svislými široký-
mi žaluziemi.
Celá mateřská škola včetně zahrady již 
bude kompletně opravena a v září bude če-
kat na svá Sluníčka.

paní učitelky Katka, Jana a Marcela


